
KOMISIJAS LĒMUMS

(2004. gada 27. decembris)

par Kopienas finansiālo ieguldījumu starptautiska semināra par dzīvnieku labturību organizēšanā
Eiropas Kopienas un Čīles nolīguma kontekstā par sanitārajiem un fitosanitārajiem pasākumiem, ko
piemēro tirdzniecībā ar dzīvniekiem un dzīvniekizcelsmes produktiem, augiem, augu produktiem un

citām precēm, kā arī attiecībā uz dzīvnieku labturību

(2004/907/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1990. gada 26. jūnija Lēmumu
90/424/EEK par izdevumiem veterinārijas jomā (1), un jo īpaši
tā 20. pantu,

tā kā:

(1) EK un Čīles nolīgumā par sanitārajiem un fitosanitārajiem
pasākumiem, ko piemēro tirdzniecībā ar dzīvniekiem un
dzīvniekizcelsmes produktiem, augiem un augu produk-
tiem un citām precēm, un attiecībā uz dzīvnieku labtu-
rību, (turpmāk tekstā – nolīgums), ņemot vērā dzīvnieku
labturību un šā nolīguma saistību ar veterinārijas jautāju-
miem, ietverts mērķis izstrādāt dzīvnieku labturības stan-
dartus un caurskatīt šos standartus, ievērojot izstrādni,
kas attīstīta kompetentajās starptautiskajās standartu
organizācijās. Saskaņā ar nolīguma IC pielikumu tas jo
īpaši piemērojams, izstrādājot dzīvnieku labturības stan-
dartus attiecībā uz dzīvnieku apdullināšanu un kaušanu.

(2) Īpašā darba grupa dzīvnieku labturībai, ko saskaņā ar
nolīgumu izveidoja Apvienotā pārvaldības komiteja, seci-
nāja, ka labākai tās mērķu sasniegšanai pusēm būtu liet-
derīgi apmainīties ar informāciju par speciālajām zinā-
šanām un veidot aktīvus kontaktus starp zinātniekiem.

(3) Čīlē, Santjago, 2004. gada novembrī Čīles Lauksaimnie-
cības ministrija un Eiropas Komisijas delegācija Čīlē orga-
nizē semināru par dzīvnieku labturību, lai atbalstītu nolī-
guma mērķi panākt starp pusēm kopēju izpratni par
dzīvnieku labturības standartiem.

(4) Saskaņā ar Lēmumu 90/424/EEK Kopiena uzņemas veikt
tehniskus un zinātniskus pasākumus, kas vajadzīgi, lai
izstrādātu Kopienas tiesību aktus veterinārijas jomā un
pilnveidotu veterināro izglītību vai tālākizglītību.

(5) Saskaņā ar Kopienas pienākumu pievērst nedalītu uzma-
nību dzīvnieku labturības noteikumiem, formulējot un
īstenojot Kopienas politiku, un saskaņā ar nolīguma
mērķi, aizsargājot dzīvniekus, panākt starp pusēm kopēju
izpratni par dzīvnieku labturības standartiem, ir mērķtie-
cīgi, ka Kopiena atbalsta šā semināra organizēšanu, tā
rezultātā palīdzot turpmāk izstrādāt Kopienas tiesību
aktus veterinārijas jomā un pilnveidot veterināro izglītību
vai tālākizglītību.

(6) Ņemot vērā veterinārās izglītības vai tālākizglītības turp-
māku pilnveidošanu dzīvnieku labturības jomā, ir mērķ-
tiecīgi, ka Kopiena atbalsta pasākumus saistībā ar infor-
mācijas par semināra rezultātiem paziņošanu un izplatī-
šanu, to skaitā sedzot izmaksas par semināra zinātnisko
rakstu publicēšanu; šis pasākums tiek organizēts, izslu-
dinot atklātu uzaicinājumu iesniegt piedāvājumus.

(7) Atbilstoši šāda finansiālā atbalsta izmaksa jākoordinē
Eiropas Komisijas delegācijai Čīlē kā vienai no šā semi-
nāra organizētajām.

(8) Finanšu līdzekļi, kas Kopienai vajadzīgi, lai atbalstītu
semināra organizēšanu, tādēļ jāsadala un jāpiešķir, vado-
ties pēc semināra plāna un tā norises produktivitātes.

(9) Šajā lēmumā minētie pasākumi ir saskaņā ar Pastāvīgās
pārtikas aprites un dzīvnieku veselības komitejas atzi-
numu,

LVL 381/80 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 28.12.2004.

(1) OV L 224, 18.8.1990., 19. lpp. Lēmumā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2003/99/EK (OV
L 325, 12.12.2003., 31. lpp.).



IR NOLĒMUSI ŠĀDI.

Vienīgais pants

Līdz ar šo tiek apstiprināts finansiālais atbalsts starptautiska
semināra par dzīvnieku labturību organizēšanai Eiropas
Kopienas un Čīles nolīguma kontekstā par sanitārajiem un fito-
sanitārajiem pasākumiem, ko piemēro tirdzniecībā ar dzīvnie-
kiem un dzīvniekizcelsmes produktiem, augiem, augu produk-
tiem un citām precēm, kā arī attiecībā uz dzīvnieku labturību;
finansējums piešķirams no Eiropas Savienības 2004. gada
budžeta 17.04.02. budžeta pozīcijas maksimāli EUR 35 000

apmērā. Savukārt Kopienas finansējums, ar ko sedz izmaksas
par semināra zinātnisko rakstu publicēšanu, kopsummā nepārs-
niedz EUR 35 000.

Briselē, 2004. gada 27. decembrī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
Markos KYPRIANOU

LV28.12.2004. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 381/81


